
 

 

 

 

Kommentit lausuntopyyntöön 6/303/2007 

koskien WIPO:ssa käsiteltävään radio- ja 
televisioyritysten suojan uudistamiseen  

 
8.6.2007 

Electronic Frontier Finland ry 

www.EFFI.org 

 

 

 

 



 2 

1. Yleistä 
 

EFFI ry ei edelleenkään ole vakuuttunut, että uutta kansainvälistä sopimusta tarvittaisiin lähetysten 

suojaamista varten. Lisäksi järjestön mielestä oikea paikka investointisuojan luoville 

oikeuselementeille ei todellakaan ole tekijänoikeuden lähioikeuksien joukossa vaan sen sijaan 

kyseessä tulisi olla rehellisesti uusi teollisoikeus mikäli suojaa ylipäätänsä tarvitaan.  Järjestö 

tiedostaa, että tämä kritiikki on lähinnä akateemista eli kyseessä on tältä osin lähinnä “eriävän 

mielipiteen” jättäminen historian aikakirjoihin. 

2. Ei-paperin riittävyys 
 

EFFI:n näkemyksen mukaan nykyinen ei-paperi menee edelleen liian pitkälle. Siinä ei 

yksiselitteisesti rajata Internettiä sopimuksen ulkopuolelle (artikla 2.) ja artiklassa 7. luodaan 

positiivinen oikeus lähetyksiin. Lisäksi artikla 9. kieltäisi mm. tietokoneiden myynnin jne.  

 

3. Vaikutukset Suomessa 

 

Lausuntopyynnössä pyydetään arviota lainsäädännön vaikutuksista mm. kuluttajan oikeuksiin ja 

innovatiivisuuteen. Tältä osin kyselyn rajaaminen Suomeen on erityisesti jälkimmäiseltä osalta 

kyseenalaista; AV-puolella kehitystyö ja standardointi tapahtuu pääsääntöisesti muualla kuin 

kotimaassamme. Mahdollisesti osasyynä tähän on lainsäädäntö, mutta ilman laajaa empiiristä 

tutkimusta täsmällisen vastauksen antaminen on mahdotonta. (Mikäli tarkoituksena on hakea 

argumentteja käytettäväksi USA:sta esitettyä kritiikkiä vastaan, tyydymme huomauttamaan, että 

markkinatilanteen ja lainsäädännön yleisistä eroista johtuen Suomen kokemusten yleistäminen ei 

tule tyydyttämään vähääkään kriittisempää osallistujaa). 

Joka tapauksessa on selvää, että erityisesti salaustekniikalla kyetään rajamaan merkittävästi 

kuluttajien tosiasiallisia mahdollisuuksia käyttää lähetyksissä ollutta materiaalia. 

Laitteistovalmistajat ovat myös suostuneet vapaaehtoisesti ns. broadcast-flagin käyttöön 

tuotteissaan ja esitetyissä muodossaan sopimus nopeuttaisi alan kehitystä tähän suuntaan. 

 

EFFI ry:n puolesta, 
 

Ville Oksanen 


